Para el área donde se ubica el proyecto, no se cuenta con plan de zonificación específico, pero el 

promotor está coordinando la gestión de un uso de suelo RM1-C2: Residencial de Alta Densidad - 

Comercial de intensidad Alta o Central. 

5.9. Monto Global de la Inversión: 

Se estima que para este proyecto se invertirá aproximadamente B/. 25,000,000.00 (veinticinco 

millones de balboas). 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

En este apartado, describiremos las principales características del ambiente físico del área donde se 

llevará a cabo el proyecto, enfocándonos en los aspectos de suelo, aire y agua. 

6.3.  Caracterización del Suelo:

[...]

debidamente registrada en la Sección de Mercantil del Registro público, bajo el Foli

N'1-55667936 con el fin de rendir una declaración bajo la gravedad de juramento y con pleno

conocimiento de las sanciones que por el delito de falso testimonio establece el Código penal de

la Republica de Panama en su artículo trescientos ochenta y cinco (385), la declaración es de

tenor siguiente :---------

Declara el cornpareciente que actuando como administrador y promotor del proyecto

denominado "INTERNATIONAL MEDICAL TOURISM GUAYACAN',, proyecto a desarrollarse

dentro de la finca con Folio Real 16085, con código de ubicación 9001, con Estudio de lm

[...]

lo tanto, el citado proyecto se ajusta a las normativas ambientales y el mismo genera impactos

ambientales negativos no significativos y no conllevan riesgos ambientales negativ

significativos, de acuerdo con las criterios de protección ambiental regulados en el artícu

veintitrés (23)del Decreto Ejecutivo número ciento veintitrés (123) de catorce (1a) de agosto de

dos mil nueve (2009), por el cualse reglamenta el Capítulo ll delTítulo lV de Ley número cuarenta

y uno (41) de uno (1) de julio de mil novecientos noventa y ocho (i.998), modificada por la Ley

ocho (8) de veinticinco (25) de marzo de dos mil quince (2015), Hago esta declaración sin presión

ni coacción de ningún tipo, El compareciente HACE CONSTAR: --

1. Que ha verificado cuidadosamente sus nombres y apellidos, el número de su documento de

[...]

autoriza, no de la veracidad de las declaraciones de los otorgantes o declarantes ni de la

autenticidad o integridad de las mismas

Leída como le fue la misma en presencia de los testigos instrumentales SELIDETH EMELINA DE LEON

CARRASCO, con cédula de identidad personal seis- cincuenta y nueve- ciento cuarenta y siete (6-59-147)

y ASHLEY POLETT VERGARA ORTIZ, cédula ocho - novecientos treinta y uno - quinientos ocho (8-931-

508); le encontraron conforme, le impartie para constancia ante mí el

Notario que documento.

Declarante: sé Elisondo eJ edor Ba llo
lD, No.: 9-185-490

SE LI RRASCO VERGARA ORT Z

5[otario

pro bación y la

Skco

Anexo 8:  Proceso de consulta pública